
平成28年度行政評価 事務事業評価シート（平成27年度実績）

事務事業コード 070101040 予算コード 01013300 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 統計調査員確保対策事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 政策推進課 嘱託職員数 府支出金

法定受託以外の法令 臨時職員数 市債 効率性
■要綱・要領 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 市直営 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 H27実績 公的関与
その他 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H27実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H27実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 新規統計調査員受付事務経費

「統計調査通信」作成発行事務経費

統計調査員研修会開催経費

9

新規登録統計調査員受付事務

新規登録統計調査員受付事務
「統計調査通信」作成発行
統計調査員研修会開催

「統計調査通信」作成発行
統計調査員研修会開催

0
852852

30

882

0

0.1
0

根拠法令等
統計調査員確保対策事業委託要綱、統計調査員確保
対策事業実施要領

事業費

63
登録統計調査員

国からの委託により統計調査員希望者の登録・管理を行い、統計調査
の種類・制度・調査上必要とされる知識や注意事項・秘密の保持等に
ついて研修し、調査員の資質を向上させるとともに登録調査員の確保
に努める。

国が実施する統計調査に際して統計調査員の選任が困難となっている
現状を改善するため、あらかじめ統計調査員を登録・確保し、その資
質の向上を図る。
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財源は委託料にて全額補助されており、統計調査員の確保・資質の向上に
努めていく。登録統計調査員が不足している地域があるため、増員に向け
PRや研修を工夫していく必要がある。

事務事業実施内容

該当なし
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一次評価

登録統計調査員の新規募集・統計調査員研修会の開催等


